平成 29年８月１８日

各団 団委員長様

                         ボーイスカウト岡山連盟

                        事務局長 木多 琢二

9月１０日全国防災キャラバンの奉仕について（お願い）

平素から活動について、ご協力ありがとうございます。

昨年の全国防災キャラバンに続き、今年も日本連盟依頼の防災キャラバンを実施すること

になりました。今回は、急きょ、ガチャピン、ムックとコラボします。当日奉仕いただける

団・スタッフを募集いたします。

日時：平成 29年 9月 10日（日）午前 10時から 17時

場所：イオンモール倉敷：セントラルコート、イオンホール、ノースブリッジ

岡山県倉敷市水江１番地

・下記時間帯に協力していただけるスタッフを募集しています。

１．午前８時から 10時までの搬入スタッフ

２．午前 10時から 17時までの展示、運営スタッフ（午前・午後）

３．午後４時以降の撤収スタッフ

・実施内容（案）

対象を、５歳から１２歳とその保護者をターゲットとします。

展示と活動になります。

以下のような活動内容を実施します。

・防災グッズ探しゲーム（キムスゲーム）

・新聞紙で作る防災グッズ（スリッパ）

・簡易担架作成

・ブロック塀積み上げゲーム

・障害物（蜘蛛の巣ロープ）

・手旗（ローバ隊）

参加申し込みは、各地区の会員拡充委員会委員か見村までお願いします。

団名、申込者名、参加時間帯、人数などを電子メールでお願いします。

 会員拡充委員会委員長 見村  E-mail： office-d1@scout-ok.jp

各コーナースタッフ配置 ９/１０ イオンモール倉敷 セントラルコート（１F）、

イオンホール、ノースブリッジ（２F）

9/９ 資材搬入 岡谷悦子

設営（8：00）

10 人以上

（会員拡充委員長）見村三吉 （県連事務局）坪井慈朗・岡谷悦子

（会員拡充委員）福島章三・浜崎繁子・東條美恵子

（※8:00 に来た人全員

 10:00~12:30 12:30~14:30 15:00~17:00

展示コーナ紹介 1 人 2 名予定

入団案内・アンケート

４人 セントラルコート

蜘蛛の巣ゲーム ４人

セントラルコート

【第３地区担当】

新聞紙でスリッパを作

ろう   2 人

セントラルコート

【第３地区担当】

防災グッズを覚えろゲ

ーム（キムス） 4 人

ノースブリッジ

【第１地区担当】

見本テント設営

ノースブリッジ

【第１地区担当】

ブロック塀に気をつけ

ろ ２人

【第２地区担当】

簡易担架で運べ

イオンホール

【第２地区担当】

手旗

ローバス予定

＊太字は各担当（設営・撤営）責任者

（フェアトレード） イオンスタッフ

＊弁当締め切り：９月２日までに各団（地区・個人でも可）でまとめて注文者の名前と一緒に岡

谷さんまで。 一人５００円（お茶込）。注文の無い団もその旨お知らせください。

everegreen.tree0577@gmail.com

        086-465-1159(FAX 兼)

＊入団チラシを必要分各団：当日持参

お弁当注文リスト

団名 氏名 入金 品物引き渡し 備考

都窪第２団 見村三吉

 坪井慈朗

倉敷第１４団 渡辺真道

 岡谷悦子

撤営（1７：00） 見村三吉、坪井慈朗、岡谷悦子、福島章三、浜崎繁子、東條

 ※残っている人全員

その他

セレモニー関連

県連役員

隊集会参加団 倉敷第 14 団ｶﾌﾞ隊・ﾋﾞｰﾊﾞｰ隊

mailto:everegreen.tree0577@gmail.com

	9月１０日全国防災キャラバンの奉仕について（お願い）